
Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 7. prosince 2015 v 18.15 hod. 
v zasedacím sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner Ing. D. Kozárková, Bc. E. Murová,  
K. Neuwirth, Mgr. M. Trulej, R. Dedek, Ing. T. Měch, V. Vicherek, L. Říčná 
 
Omluveni: K. Kukelka 
 
14. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková 
 
PRO 10        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až listopad 2015. 
Rozpočet na rok 2015 byl schválen ve výši 3.885 tis. Kč a k 30.11.2015 byl upraven na částku 
6.911,860 tis. Kč. Rozpočet byl navýšen o částku 9,600 tis. Kč na pořízení ochranných 
prostředků pro JSDH Komárov. V příjmech bylo vybráno 195,33593 tis. Kč. Částka ve výši 
2.272,40647 tis. Kč je rezerva z minulých let a je zablokována na výstavbu multifunkčního 
hřiště. K 30.11.2015 je volných 264,90313 Kč z rezervy minulých let. K 30.11.2015 bylo 
vyčerpáno 3.796,58131 tis. Kč, to je 54,93 % upraveného rozpočtu. Byly předloženy 
zaplacené faktury za listopad 2015.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Návrh rozpočtu MČ Komárov na rok 2016 
V září 2015 byl zastupitelstvem města Opavy schválen nový Statut, ve kterém se stanoví výše 
rozpočtu pro jednotlivé městské části. MČ Komárov dle předpokladu bude hospodařit 
s částkou 5.704,00 tis. Kč. V částce jsou kromě běžných výdajů již zohledněny částečně 
investiční výdaje. Návrh rozpočtu bude schvalován 14.12.2015 v ZMO a poté rozpis rozpočtu 
na lednovém zasedání ZMČ Komárov. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL  
 



6. Darovací smlouva ZŠ a MŠ Komárov.   
V rozpočtu 2015 byla vyčleněna částka na podporu ZŠ a MŠ Komárov. Byly pořízeny učební 
pomůcky, které je nutno formou darovací smlouvy převést do majetku ZŠ a MŠ Komárov. 
Zastupitelé Smlouvu o poskytnutí věcného daru schválili.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Dodatek ke Smlouvě o dílo s Fa Rosis s.r.o.  
V roce 2014 byla uzavřena Smlouva o dílo s Fa Rosis s.r.o. na zhotovení multifunkčního 
hřiště. Z důvodu výstavby tělocvičny byly práce na výstavbě hřiště pozastaveny. Vzhledem ke 
zpoždění venkovních úprav tělocvičny a klimatickým podmínkám bylo navrženo termín 
výstavby multifunkčního hřiště prodloužit do 15. května 2016. 
Zastupitelé návrh dodatku schválili. 
 
PRO 10     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Kompetence starosty a místostarosty MČ Komárov k hospodaření v roce 2016.  
Jako každoročně je nutno schválit kompetence starosty a místostarosty k hospodaření dle 
schváleného rozpočtu v roce 2016. Zastupitelé schválili kompetence starosty a místostarosty 
k hospodaření s rozpočtem od 1.1.2016 do 31.12.2016 dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
a to provádět rozpočtová opatření u všech položek schváleného rozpočtu do výše 30 % 
celkového schváleného rozpočtu. 
 
PRO 10     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Dohoda o provedení práce – účetní a administrativní služby v r. 2016 vč. elektronického 
zpracování dokumentů. 
Zastupitelé stejně jako v loňském roce schválili s ing. D. Kozárkovou dohodu o provedení 
práce na účetní a administrativní služby na r. 2016. Rovněž je schváleno oprávnění  
D. Kozárkové k elektronickému zpracování dokumentů v informačních systémech, kde je 
nastaveno ukládání údajů o činnostech a běhu těchto systémů. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 1 
 
10. Dohoda o provedení práce – aktualizace webových stránek MČ Komárov 
Jako v loňském roce zastupitelé schválili dohodu o provedení práce na správu webových 
stránek MČ Komárov v r. 2016 s p. R. Dedkem. Jedná se o správu, aktualizaci stránek a 
vkládání na úřední desku. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 1 
 
11. Dohody o provedení práce se členy JSDH Opava-Komárov na rok 2016. 
Zastupitelé každoročně schvalují dohody o provedení práce se členy JSDH, kteří vykonávají 
hasičskou činnost při zásazích. Za 1 výjezd přísluší členu JSDH 50,- Kč. Dle statistiky 
výjezdů budou dohody doplněny po ukončení roku 2016. 
 
PRO 10     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
 



12. Úklid společných prostor v budově Obecního domu v roce 2016. 
Úklid společných prostor v budově Obecního domu provádí paní Leifertová B.  
na živnostenský list. Zastupitelé schvalují provádění úklidu v Obecním domě v roce 2016 
paní Leifertovou B. za stejných podmínek jako v loňském roce. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL  
  
13.  Žádosti, stížnosti 
A. Žádost Římskokatolické farnosti Komárov o příspěvek na rekonstrukci věžních hodin. 
Zástupce Římskokatolické farnosti Komárov podal žádost o příspěvek na opravu hodin na 
kostelní věži. Zastupitelé žádost vzhledem k obecnímu zájmu schválili a rozhodli uhradit 
celou částku dle cenové nabídky ve výši 42.500,00 Kč z rozpočtu městské části.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL  
 
B. Stížnost   
Na ÚMČ byla opakovaně podána stížnost na znečištění majetku p. P. M. Znečištění majetku 
způsobují přerostlé břízy, které stíní a ucpávají okapy. Záležitost byla v minulosti řešena na 
OŽP a pokácení nebylo povoleno. Byl proveden ořez, který problém nevyřešil. Stížnost bude 
postoupena na OŽP. 
 
14. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Psí louka - závora 
Na tzv. psí louku byla nainstalována závora, aby nedocházelo k nekontrolovanému 
shromažďování odpadu v tomto prostoru. Bude zde umístěna cedule s harmonogramem 
otevření závory pro shromažďování větví. K uložení jiného odpadu slouží sběrné dvory. 
 
B. Záměr využití restaurace U Čmeláka 
ÚMČ obdržel podnikatelský záměr využití restaurace U Čmeláka. Záměrem je využití prostor 
pro účely prodejního skladu a ubytovacích služeb pro zaměstnance majitele. 
 
C. Stanovisko Odboru dopravy 
Na podnět k úpravě dopravního značení z důvodu zabezpečení přechodu na křižovatce ulice 
Podvihovská x Dlouhá přišlo z Odboru dopravy zamítavé stanovisko.  
 
 D. Údržba rozhlasu - poptávka 
Fa Empemont, která provádí údržbu rozhlasu, zaslala cenovou nabídku na prováděné 
udržovací práce. Byla nabídnutá cena za údržbu formou hodinové sazby nebo paušál.  
  
E. Zpracování časopisu Komárek 
Zastupitelé schválili Mgr. Novotnému, aby i v roce 2016 redakčně zpracovával za stejných 
podmínek časopis Komárek. 
 
 F.Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka, která má v naší městské části tradici, proběhne ve dnech 2. – 8.1.2016. 
 
G. Vánoční jarmark 
Zastupitelé se dohodli na organizaci vánočního jarmarku, který proběhne v rámci vánočního 
koncertu ZŠ a MŠ Komárov v pondělí 21.12.2015. 



H. Organizace Společenského plesu 
Zastupitelé projednali organizační záležitosti týkající se Společenského plesu v Komárově, 
který se bude konat 6. února 2016. 
 
CH. Otevření tělocvičny 
Starosta informoval, že slavnostní otevření tělocvičny při ZŠ a MŠ v Komárově proběhne  
ve čtvrtek 7. ledna 2016 od 9 hodin 
 
 
 
15.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat 4. ledna 2016 v 18.15 hod. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  11. prosince 2015 
 
Ověřili: 
Ing.Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


